
CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA 

PALÁCIO VOTURA 

Rua Humaitá rL 0  1167 Centro - PABX (19) 
38857700 

CEP.,• 13.339-140 - Indaiatuba - SP 

REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA EXERCER CARGO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

Senhor Presidente: 

Pelo 	presente, 	venho 
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, 
comunicar que, nos termos da Portaria anexa, 
enviada pelo ofício G.P. no 03/2021, hoje 
protocolizada, fui empossado na Prefeitura 
Municipal de Indaiatuba para ocupar cargo na 
administração, para o cargo de provimento em 
comissão de Secre-:ário Municipal, junto à 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Assim 	sendo, 	nos 	termos 
regimentais, requeiro minha licença para o cargo 
de Vereador eleito para a legislatura 2021/2024, 
pelo período que perdurar minha nomeação. 

protestos 
devendo 
discutido 
sessão a 

o 

Apresento aos Nobres Pares os 
de estima e distinta consideração, 

presente requerimento mesmo ser 
e votado no Expediente da primeira 
ser realizada pela Câmara Municipal, 

retroagindo os seus efeitos para 01/01/2021. 

Atenciosa ente, 

41Litiv 
Hélio A res Ribeiro 

Vereador 

PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
REQ 1/2021



Gamara Municipal de Indaiatuba 

11 1 11 1 11 11 111111 1 1111 I III 
Protocolo Geral n° 16/2021 

Data: 07/01 2021 Horário: 11:07 
ADM OFCR 2/2021 

PR EFEITO Rq D 

I êl DANAI U 
PENSANDO EM VOCÊ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA 
GABINETE DO PREFEITO 

Of.G.P.N2  03/2021 
Indaiatuba, 04 de Janeiro de 2021. 

Senhor Presidente, 

Formulamos o presente, com o fim especial, nesta oportunidade 
de informar que o vereador Hélio Alves Ribeiro, foi empossado nesta 
Prefeitura para ocupar cargo nessa administração a partir de 
01/01/2021. 

Para tanto segue a portaria de nomeação, solicitando que essa 
Egrégia Casa Legislativa, pelo digno intermédio de Vossa Excelência, 
providencie a substituição pelo respectivo suplente. 

Atenciosamente, 

NILSON ALCIDES iG4/SPAR 
Prefeito Municipal 

Ao Senhor Vereador 
JORGE LUIZ LEPINSK 
Presidente da Câmara Municipal 
Nesta_ 

cac 

PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
REQ 1/2021



Prefeitura Municipal de Indaiatuba 

PORTARIA Nº 006/2021 

NILSON ALCIDES GASPAR, PREFEITO MUNICIPAL, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, notadamente a Lei Complementar n° 47 de 20 de 
dezembro de 2018 e alterações posteriores, 

RESOLVE: 

1. NOMEAR HÉLIO ALVES RIBEIRO para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Secretário Municipal, junto a (ao) Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

2„ Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/01/2021. 

Indáiatuba, 04 de janeiro de 2021. 

NILSON ALCIDES C.-~-k 
Prefeito Municipal 

/josiasbc 

PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
PROT-CMI 20/2021
07/01/2021 - 15:22
REQ 1/2021


	Page 1
	Page 2
	Page 3

